
 

 

Městys Choustníkovo Hradiště 

544 42 Choustníkovo Hradiště 102 

IČO: 00277932 

internetové stránky: www.choustnikovohradiste.cz 

e-mail: starosta@choustnikovohradiste.cz 

starosta: 724 525 035  

v souladu s ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje záměr 

PRODAT 

CAS K25-L, LIAZ  

Motorové vozidlo, speciálního automobilu, tovární značky LIAZ, typ CAS K25L 101, VIN 

FA0015-607, RZV 6H0 8981 

Minimální cena prodeje je dle znaleckého posudku od Znalecké kanceláře Erben ev.č. 

2086/2024, ev.č. 081969/2024 – elektronická evidence posudků Min. spravedlnosti Praha 2. 

stanovena na 500.100, - Kč včetně DPH, bez výbavy. Posudek je přílohou zveřejněného 

záměru.  

Další informace zájemcům podá na Úřadě městyse Choustníkova Hradiště starosta Ing. Jan 

Vogl, e-mail: starsota@choustnikovohradiste.cz nebo úředních hodinách na adrese 

Choustníkovo Hradiště č.p. 102, Choustníkovo Hradiště, 544 42.  

 

Nabídky na odkoupení CAS K25-L, LIAZ se podávají osobně v pracovní době (PO – ST 8:00 

– 11:00, 13:00 - 17:00) na Úřadu městyse Choustníkovo Hradiště nebo doporučenou poštou v 

písemné formě v jednom vyhotovení. Nabídka bude předána v uzavřené obálce označených 

„Prodej CAS K25-L, LIAZ -„NEOTVÍRAT". Místem pro podání nabídek je podatelna ÚM 

Choustníkovo Hradiště, Choustníkovo Hradiště č.p. 102, 544 42, a to nejpozději do 3. 2. 2025 

do 16:30 hod. 

 

Otevírání obálek bude provedeno dne 3. 2. 2025 v 16:31 hod v zasedací místnosti Úřadu 

městyse v Choustníkově Hradišti. Při otevírání obálek budou přítomni jen členové komise pro 

otevírání obálek, příp. jejich náhradníci. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejvyšší nabídkové ceny za odkoupení 

předmětu záměru prodeje včetně DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídnuté ceny 

za předmět záměru včetně DPH od nejvyšší po nejnižší. CAS K25-L, LIAZ bude prodána za 

nejvyšší nabídku.  

 

V Choustníkově Hradišti dne 23.12.2024 

 

 

  

Ing. Jan Vogl, starosta městyse 

 

Vyvěšeno:23.12.2024       Sejmuto: 

http://www.hornibrusnice.cz/
mailto:starosta@choustnikovohradiste.cz
mailto:starsota@choustnikovohradiste.cz


 

1 

Znalecká kancelář – ERBEN 

Verdek – Podháj  300 

544 01 Dvůr Králové n/L 

tel: 605 243 065 

mailto: znalecka.kancelar-erben@atlas.cz 
datová schránka:  8netj87 

_________________________________________________________________________ 

 

    
 
 

ZNALECKÝ  POSUDEK 
 

ev.č. 2086/2024 – Znalecká kancelář-Erben 
ev.č. 081969/2024 – Elektronická evidence posudků Min. spravedlnosti Praha 2 

 
o obvyklé ceně motorového vozidla, speciálního automobilu, 

tovární značky LIAZ, typ CAS K25-L 101, VIN FA0015-607, RZV 6H0 8981 
 

               

 
 

     
Posudek vyžádal: Městys Choustníkovo Hradiště 
 Choustníkovo Hradiště 102, IČ: 00277932 
 v.z. pan ing. Jan Vogl, starosta obce 
  
  
Žádost – usnesení: žádost 
Ze dne:  01.10.2024 
Účel posudku: podklad pro převod nebo prodej 
 
 

Rozhodný den ocenění: 09. říjen 2024 
Termín vypracování: 31. říjen 2024 
Počet stran:  
Počet příloh:  
Počet předaných vyhotovení 1 elektronicky DS 

 
 
 

Znalecký posudek je vypracován s využitím metodiky doporučené Znaleckým standardem č.I/2005, 
schváleného Ministerstvem spravedlnosti ČR dne 29.ledna 1990 

pod Č.j.: 36/90 – org. a jeho dodatku I/A, I/B 

mailto:znalecka.kancelar-erben@atlas.cz


 

2 

0.    Úvod: 
 
01    Žadatel o znalecký posudek 
  
              Městys Choustníkovo Hradiště 
               Choustníkovo Hradiště 102, IČ: 00277932 
               v.z. pan ing. Jan Vogl, starosta obce 
 
 Termín vypracování ZP byl stanoven po dohodě, nejpozději na 31. říjen  2024, prodloužení 

z technických důvodů znalecké kanceláře do nejpozději 15.listopad.2024 
 
02 Účel vyžádání znaleckého posudku 
  
 Podklad pro převod nebo prodej speciálního automobilu. Stanovení obvyklé, tržní ceny 

speciálního automobilu v počtu jednoho kusu, viz 1. list ZP. Znalecký posudek nebyl 
vypracován orgán veřejné moci, znalci nebyly položeny otázky usnesením, opatřením a 
podobně. 

 
03 Doba, ke které je cena motorových vozidel stanovena 
 
 K rozhodnému období osobní fyzické prohlídky vozidla, dne 07. října, roku 2024 
 
04 Podklady pro vypracování znaleckého posudku 
 
 Technické průkazy vozidla, ORV vozidla,  

vyhláška MD č. 341/2002 Sb. o schvalování technické způsobilosti a technických podmínkách 
provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích v ČR,  
elektronický ceník nových a ojetých speciálních vozidel (TaxExpert, verze 3.4), případné ceníky 
firmy LIAZ Jablonec n/Nisou  
elektronický ceník pneumatik platný v rozhodné době,  
přehledy cen srovnatelných ojetých speciálních automobilů, (Datbáze ojetých vozidel Auto-
Galáš, verze 9.1 včetně koeficientů prodejnosti,  
veškerá dostupná dokumentace k vozidlu v držení vlastníka, Obec Choustníkovo Hradiště, 
internetové servery a náhledy prodejců ojetých vozidel v místě a čase jako např. Motorinzert, 
Autoanonce, Automax, Autobox, Automarket, Autoh@ndl, Eurotax Praha, www.tipcar.cz, 
www.teas.cz, https://auto.bazos.cz/inzeraty/liaz-cas/ 

 
05 Metody použité při stanovení obvyklé ceny 
 
 Obvyklá cena je cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného 

majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v 
tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do 
její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo 
kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Pro stanovení této ceny je v posudku použita kombinace dvou 
metod : 

A) Metoda věcné hodnoty. Hodnota hmotného movitého majetku je zde vyjádřena cenou časovou, která 
představuje reprodukční cenu sníženou o opotřebení. Tato cena je technická hodnota vyjádřená 
v korunách a reprezentuje potenciál daného majetku uspokojit potřeby. 

B) Metoda porovnávací, která vychází z porovnání předmětu ocenění se stejným, nebo obdobným 
předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji; je jím též ocenění věci odvozením z ceny jiné 
funkčně související věci.Touto metodou je stanoven koeficient prodejnosti. Při jeho stanovení 
byl respektován zadaný účel ocenění a cena obecná se v tomto případě rovná ceně obvyklé. 

 
06 Použité označení a názvosloví 
  

 Výchozí cena vozidla  CN; /Kč/ 
 Výchozí cenou vozidla pro jeho ocenění je: 
 a)    prodejní cena nového vozidla (vč.DPH nebo bez DPH). Použije se v případech jestliže je 

oceňovaný typ vozidla k datu ocenění jako nový v prodeji, 
 b)    srovnatelná cena (s DPH nebo bez), pokud cenu nelze stanovit podle písm. a). 

Srovnatelná cena se stanoví parametrickým nebo přímým cenovým porovnáním s případným 
využitím zahraničních cenových relací s věcmi (díly, skupinami, vozidly), které jsou k datu 
ocenění jako nové na trhu. Zpravidla zahrnuje i snížení technické úrovně, morální zastarání 
oceňované věci (dílu, skupiny, vozidla) 

 

mailto:Autoh@ndl
http://www.tipcar.cz/
http://www.teas.cz/


 

3 

 
 

 Mimořádná výbava vozidla /MV/ 
 Mimořádná výbava vozidla je vybavenost vozidla nad rámec standardně dodávané výbavy 

výrobcem daného typu vozidla. 
 

 Doba provozu -  DP / roky, měsíce / 
 Doby provozu je věk vozidla (skupiny) uvedený v měsících od data jeho (její) prvního uvedení 

do provozu, případně od uvedení do provozu po vykonání generální nebo celkové opravy k datu 
ohodnocení. Pokud vozidlo nebylo uvedeno do provozu v tom samém roce jako je jeho rok 
výroby, uvažuje se doba provozu od 1. ledna roku následujícího po roku výroby 

 

 Předpokládaný roční jízdní výkon – PKV / km/rok / 
 PKV vyjadřuje průběh předpokládaného ročního jízdního výkonu určených kategorií vozidle za 

jejich předpokládanou dobu provozu. 
 

 Předpokládaný počet ujetých kilometrů – PRKM / km / 
 PRKM vyjadřuje předpokládaný počet ujetých kilometrů určených kategorií vozidle za jejich 

skutečnou dobu provozu 
 

 Koeficient ujetých kilometrů – KKM  / % / 
 KKM vyjadřuje amortizaci vozidla vzhledem na předpokládaný počet ujetých kilometrů 
 

 Koeficient amortizace za skutečně ujeté kilometry – KAM  /% / 
 KAM vyjadřuje vliv skutečně ujetých kilometrů na celkovou základní amortizaci vozidla 
 

 Základní amortizace za dobu provozu vozidla – ZAV / % / 
 ZAV znamená amortizaci, která vyjadřuje předpokládaný pokles technické hodnoty vozidla 

(skupiny) za jeho (její) dobu provozu 
 

 Celková základní amortizace vozidla – ZA / % / 
 ZA vyjadřuje opotřebení, které se rovná průměrnému opotřebení srovnatelného (etalonového) 

vozidla stejného stáří, stejné doby provozu a stejného počtu ujetých kilometrů při průměrné, 
přiměřené údržbě vozidla 

 

 Časová cena CČ  / Kč / 
 Časová cena ke dni ocenění se rozumí cena vypočtená tak, že od obdobné ceny této věci 

platné ke dni ocenění – výchozí ceny – se odečte částka odpovídající skutečnému opotřebení 
dané věci, k němuž došlo v době od jejího pořízení do dne ocenění 

 

 Koeficient prodejnosti / KP / 
 KP je průměr z jednotlivých podílů dosahovaných prodejních cen a časových cen vozidel 

určitého, resp. srovnatelného typu v rozhodné době a v rozhodném místě 
 

 Obvyklá cena (obecná cena)  COB  /  Kč / 
 Obvyklá cena je cena, která by byla dosažena při prodejích stejné, popř. obdobné věci (dílu, 

skupiny, vozidla) v tuzemsku k datu ocenění. Přitom se zvažují všechny skutečnosti, které mají 
na tuto cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobní 
poměry prodávajícího nebo kupujícího, ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se 
rozumí např. stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních nebo jiných kalamit. 
Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná věci nebo 
službě vyplývající z osobního vztahu k nim. 

 Pro účely stanovení výše majetkové újmy se obvyklá, prodejní cena považuje i za cenu kupní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 
 

1.    Nález I: 
 
1.1 Identifikace vozidla 
 

Značka a typ vozidla                                                 LIAZ 101.860; CAS K25-L 101  

Druh vozidla, provedení karoserie SPECIÁLNÍ AUTOMOBIL SG, cisternová                           
automobilová stříkačkakategorie N3  

Registrační značka vozidla 6H0 8981 

Vlastník vozidla Obec Choustníkovo Hradiště, 544 42 

Počet předchozích držitelů čtvrtý vlastník dle původního TP 

Technický průkaz, série, číslo UJ 128459  

Vydán kým, dne                                                        Městský úřad DKn/L, dne 18.02.2019  za popsaný  

VIN vozidla FA0015-609 

Typ motoru MŠ 637 

Datum první registrace vozidla 26.01.1987 

Datum první registrace vozidla v ČR 26.01.1987 

Obsah, druh, event. výkon motoru (nevyplývá-li             11 940 cm
3
, 189 kW/2 050 min

-1
, vznětový 

jednoznačně z typového označení nebo druhu vozidla)      

Stav počítadla ujetých kilometrů                                 42 000 km                                                                                      

Údaje o počtu uj.km dle sdělení držitele                      údaj na počítadle souhlasí se skutečností 

Údaje na voz. s údaji v dokument. byly porovnány údaje na vozidle souhlasí s údaji  dokumentaci                                           
                                                                                 dle sdělení držitele souhlasí 

 
                    

1.2 Údaje o opravách   a  poškozeních vozidla, opravách hlavních skupin, jejich event. výměně 
                                             s uvedení důvodu opravy, (výměny) 
 
 

a)  Podle záznamu v techn. průkazu nejsou uvedeny, ve ZP uvažuji běžnou údržbu prováděnou 
v rozsahu a intervalech doporučených výrobcem vozidla 

b)   Podle dokladů držitele viz opravy a investice do vozidla 
- Predátor Led světla        2 788,- Kč 
- Hliníkové rolety             56 376,- Kč 
- Vnitřní nástřik cisterny  54 450,- Kč    

c)   Podle sdělení držitele vozidlo bylo původní, běžně servisované . Během provozu byly 
prováděny běžné opravy v rámci BO a běžná údržba vozidla 

d)   Zjištěno na vozidle vozidlo dle prohlídky původní, bez provedených GO 

 

 
1.3  Výbava vozidla           posouzení, zda dle údajů výrobce pro uvedený typ odpovídá 
 
 

odpovídá ano odpovídá  

neodpovídá nezjištěno 

mimořádná dle části 1.7 

 

 
1.4 Prohlídka a zkušební jízda 
 
 Technický stav vozidla zjištěn dle sdělení vlastníka, v.z. pana ing. Jana Vogla 
 Prohlídka vozidla byla provedena 07.10.2024 v Choustníkově Hradišti 
 
 

1.5 Technický stav jednotlivých skupin 
1.5.1 Motor 
  

start motoru při provozní teplotě bez obtíží, studený start dobrý 

volnoběh klidný 

běh v otáčkách rovnoměrný 



 

5 

akcelerace na místě plynulá, pružná, bez prodlevy  

hlučnost na místě úměrná počtu km 

el. příslušenství motoru funkční 

palivový systém funkční bez úniku paliva 

chladící systém funkční bez úniku média 

katalyzátor protokol o měření emisí č. CZ-460513-24-06-0082,  funkční 

výfukové potrubí a tlumič výf. napadeno lehkou povrchovou korozí, bez úniku plynů  

těsnost spojů bez závad 

jiné na vozidle platné emise do 06/2025           vozidlo způsobilé provozu 

 na vozidle platná TK       do 06/2025          vozidlo způsobilé provozu 

  
1.5.2 Spojka 
 

vůle pedálu 20 mm 

přenos kroutícího momentu spolehlivý 

plynulost záběru neporušen 

 
Hodnocení technického stavu motoru a spojky: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 

1.5.3 Převodovka vč. přídavné   na vozidle nebyla přídavná převodovka montována 
 

řazení bez závad 

těsnost bez úniku oleje 

hlučnost úměrná stáří i km proběhu 

jiné /// 

 
Hodnocení technického stavu převodovky vč. přídavné, pokud je montována: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 

1.5.4 Rozvodovky, diferenciály, spojovací hřídele 
 

hlučnost úměrná stáří i km proběhu 

těsnost bez úniku oleje 

jiné /// 

 
Hodnocení technického stavu rozvodovek, diferenciálů a spojovacích hřídelů: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 

1.5.5 Přední náprava 
 

ložiska kol bez zjevných závad 

ramena, zavěšení koroze neměřitelné hloubky 

pera, tlumiče bez závad 

vozidlová kola ocelové disky, ochranné kryty kol, místy mechanické poškození oděrem 

nápravnice povrch se známkami koroze  

hnací hřídele vč. kloubů bez závad 

jiné /// 

 
 

1.5.6 Mechanismus řízení 
 

klouby rejdových ústrojí mírně zvětšené vůle na spojovacích tyčích 

převodka řízení, servo běžné opotřebení, posilovač funkční, bez úniku oleje  

vůle mechanizmu zjištěná na volantu Staticky 4
0 

jiné /// 

 
Hodnocení technického stavu přední nápravy a mechanizmu řízení: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 

1.5.7 Zadní náprava 
 



 

6 

ložiska kol běžné opotřebení 

nápravnice (most) počínající koroze neměřitelné hloubky 

hnací hřídele  

pera, tlumiče běžné provozní opotřebení 

vozová kola ocelové disky, ochranné kryty kol, místy mechanické poškození oděrem 

 
Hodnocení technického stavu zadní nápravy: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 

 
1.5.8 Brzdový systém 
 

provozní brzda mechanická, vzducho kapalinová s posilovačem, funkční 

parkovací brzda mechanická na zadní kola 

vůle pedálu provozní brzdy 20 mm 

vůle ovládání parkovací 
brzdy 

v normě 

rozvod brzdového média těsný, nepoškozený 

posilovač brzd funkční 

jiné /// 

 
Hodnocení technického stavu brzdového systému: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 

1.5.9 Skříň karoserie 
 

Olakování oxidace červená v kombinaci s bílou 

stav dílů - blatníky  

L.P. jeví známky lehké koroze, bez mechanického, trvalého poškození 

P.P. jeví známky lehké koroze, bez mechanického, trvalého poškození 

L.Z. jeví známky lehké koroze, bez mechanického, trvalého poškození 

P.Z. jeví známky lehké koroze, bez mechanického, trvalého poškození 

podběhy kol  

L.P. bez zjevného mechanického poškození, lehká koroze byla zjištěna 

P.P. bez zjevného mechanického poškození, lehká koroze byla zjištěna 

L.Z. bez zjevného mechanického poškození, lehká koroze byla zjištěna 

P.Z. bez zjevného mechanického poškození, lehká koroze byla zjištěna 

práh levý stupačky bez zjevného mechanického poškození 

práh pravý stupačky bez zjevného mechanického poškození 

přední stěna bez zjevného mechanického poškození, mírné oděrky 

střecha bez viditelných závad 

sloupky střechy bez viditelných závad 

dveře bez zjevného mechanického poškození  

L. bok bez zjevného mechanického poškození 

P. bok bez zjevného mechanického poškození 

kapota bez viditelných závad 

podlaha vnější část bez zjevného mechanického poškození, porušení ochranného nástřiku 
nezaznamenáno 

podlaha zavazadlová bez zjevných závad a deformací 

podlaha vnitřní část bez zjevných závad a deformací 

 
Hodnocení technického stavu karoserie: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 
 

1.5.10 Příslušenství a výstroj karoserie (vč. elektrické) 
 
zasklení, okna: místy zjištěny lehké závady zasklení do plochy 20 mm 

čelní, zadní bez zjevných závad 

dveřní běžné opotřebení 

boční běžné opotřebení 

stahovací a zajišťovací mechanizmus  funkční 

kliky běžné opotřebení, funkční 



 

7 

zámky běžné opotřebení, funkční 

nárazník P. bez zjevných závad prostor pro naviják funkční 

nárazník Z. bez mechanického poškození 

maska běžné opotřebení 

zpětná zrcátka bez zjevných závad 

stěrače, ostřikovače funkční 

hlavní reflektory funkční, krycí sklo lehce poškozené, bez známek poškození fotometrických 
vlastností 

ostatní osvětlení funkční 

čalounění: 

strop běžné opotřebení 

boky, výplně dveří běžné opotřebení 

clony proti slunci běžné opotřebení 

krytí podlah gumové koberce, opotřebené používáním 

sedáky běžné opotřebení, u řidiče více prosezený 

přístrojová deska funkční, mechanické poškození nebylo zjištěno 

akumulátor funkční 

povinná výbava běžná, ve vozidle 

jiné /// 

 
Hodnocení technického stavu příslušenství a výstroje karoserie: 
úměrný době provozu i počtu ujetých kilometrů 
 
 

1.6 Pneumatiky 
 

rozměr pneu. 
prvomontáže 

cena v 
Kč 

rozměr pneu na 
vozidle 

cena v Kč 
technická 
hodnota 

poznámka 
 

11,00 R 20 16PR 7 054 11,00 R 20 16PR 7 054 80 % pravá přední  
11,00 R 20 16PR 7 054 11,00 R 20 16PR 7 054 80 % levá přední  
11,00 R 20 16PR 7 054 11,00 R 20 16PR 7 054 80 % 2 x pravá zadní  
11,00 R 20 16PR 7 054 11,00 R 20 16PR 7 054 80 % 2 x levá zadní  

       

 
Pneumatiky záběrové hnané 11,00 R 20 16PR  
Pramen zdůvodnění:  
https://www.prodej-pneumatik.cz/nakldani-pneumatiky-11-00-20/ 
 

Výchozí cena prvomontáže pneu CNPP 6 x 7 054 =   42 324,- Kč 
Výchozí cena pneu na vozidle  CNPV 6 x 7 054 =   42 324,- Kč 

Celková časová cena pneu na vozidle  CČPV  42 324 x 0,80 =      33 859,00 Kč 
 
 
1.7 Mimořádná výbava vozidla 
 

počet, druh a typ ks vých.cena roky měs. zjištěný stav TH v % CČ 

zohledněno ve výchozí ceně        

příloha ZP investice do CAS 24        

 
Časová cena mimořádné výbavy  CČVM    s o u č e t : 00,00 Kč 
 
 

2.    Posudek: 
 
2.1 Stanovení technické hodnoty vozidla 
 
2.1.1 Výpočet základní amortizace 
 
 Skutečný počet ujetých kilometrů PKM    42 000 km 
 Základní amortizace za ujeté km ZAP        5,04 % 
 



 

8 

Srážka za ujeté kilometry, speciální NA 
 

NA s celkovou hmotností způsob používání 
% srážka za každých 1 000 km 

čtyřdobý motor a ostatní skupiny 

nad  16 000 kg 
silniční a městský provoz 0,12 

těžké provozní podmínky 0,30 

 
Pramen zdůvodnění:  
- příloha Znal. standardu č. 1.4, strana 56 
  
     
 Doba provozu DP                                                      37. rok                  
 Základní amortizace za dobu provozu ZAD         90,0 % 
 

  

 
 
Celková základní amortizace       ZA 47,52 % 
 
 Dle vzorce:                      ZA = (ZAP + ZAD) : 2

 

 
 
  
2.1.2 Výpočet redukované technické hodnoty vozidla THVR:   
                motor vznětový, 4dobý, umístění vpředu, přední pohon 

 
                                                                                                            THSN = nová skupina 100%; karoserie po GO 50%; ostatní po GO 80% 

ZA základní amortizace /ZA = (ZAD + ZAP) :       

THS technická hodnota skupiny /d = a.(100-b) . (100+c) . 10
-4

   

PDS  poměrný díl skupiny    

PTHS  poměrná technická hodnota skupiny/ f = d.e:100 = THS . PDS:100  

 
 
 

      

SKUPINA (a) THSN  
% 

(b) ZA  % (c) TS + - 
% 

(d)THS % (e) PDS 
% 

(f) PTHS 
% 

motor a spojka 100 47,52 0 52,48 20 10,49 

převodovka, 
rozvodovka 

100 47,52 0 52,48 10 5,25 

přední náprava 
řízení 

100 47,52 0 52,48 11 5,77 

zadní náprava 100 47,52 0 52,48 4 2,09 

rám 0 0 0 0 0 0,00 

20 
30 

40 
50 

60 
70 

75 
80 

85 
90 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

o
p

o
tř

e
b

e
n

í 
(%

) 

doba provozu (roky) 

% srážka provozu pro nákladní a speciální nákladní 

automobily 

Příloha č. 1.4 Znaleckého standardu č.I 



 

9 

karoserie 100 47,52 0 52,48 25 13,12 

výbava karoserie 100 47,52 0 52,48 30 15,74 

Redukovaná technická hodnota vozidla   THVR   52,46 % 

 
 
2.2 Výchozí cena vozidla 
 
 Výše výchozí ceny vozidla                                 CN  =  6 000 000,- Kč  vč. DPH 
  
 Pramen event. zdůvodnění: 
 - Posuzovaný automobil v provedení CAS K25-L 101 není již k rozhodnému období v prodeji. 

Srovnatelný nejbližší model CAS 30 na podvozku Tatra 815-7 je brán pro výpočet obvyklé ceny. 
- metodika Ústavu soudního inženýrství při VÚT Brno. 

 Přepočítací indexy cen vybraných průmyslových výrobků DM 34-dopravní prostředky, 
dvoustopá motorová vozidla 

  
2.3 Výpočet časové ceny vozidla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4 Výpočet obvyklé ceny vozidla 
 
 Koeficient prodejnosti vozidla  KP  =  0,160 
 
Koeficient prodejnosti je určen z následujícího vztahu: 
  
 KP = K1 x K2 x K3 x K4 x K5/5, kde: 
K1   Koeficient platnosti osvědčení o TP (v daném případě 0,150) 
K2   Koeficient poškození vozidla havárií (v daném případě 0,300) 
K3   Koeficient počtu držitelů vozidla (v daném případě 0,150) 
K4   Koeficient způsobu provozu vozidla (v daném případě 0,100) 

K5   Koeficient poptávky trhu (v daném případě 0,100) 
 

 
K5 =                            

      _______      =    průměrná   cena   prodejní 
              n                   průměrná   cena   časová 

 
V daném případě je K5i poměrem prodejní a časové ceny vozidla –i- ze souboru již prodaných –n- 
vozidel 

 
  
 Pramen event. zdůvodnění: 
 Výpočet dle přehledů srovnatelných prodávaných ojetých motorových vozidel (databáze ojetých 

motorových vozidel Auta-Galáš verze 7.2, IBS Tax Expert Praha 9/2019 – IBS kód vozidla 
neuveden, https://www.bazos.cz/, Autoanonce, Autoburza, Autobox, Motorinzert, Automarket). 
Posuzované vozidlo je prodejné pouze k účelům k tomu přizpůsobeným, tedy speciální požární 
automobil, kategorie N3. K rozhodnému období nebyl požadavek k poptávce, ale byl v nabídce 
srovnatelných vozidel v počtu 4 ks v místě a čase. 

 https://auto.bazos.cz/inzeraty/liaz-cas/ 

Výchozí cena vozidla CN (Kč) 6 000 000 Kč 

Výchozí cena pneu 
prvomontáže 

CNPP (Kč) 42 324 Kč 

Redukovaná cena vozidla CR (Kč) 5 957 676 Kč 

Technická hodnota voz.  THVR (%) 52,46 % 

THVR x CR / 100  (Kč) 3 125 397 Kč 

Časová cena mimořádné 
výbavy 

CČVM (Kč) 0 

Časová cena vozidla CČV (Kč) 3 125 397 Kč 



 

10 

 
 Obvyklá cena vozidla COB =  CČV . KP 
   COB =  3 125 397 x 0,160 
   COB =  500 063,52,- Kč 
  
 Obvyklá cena zaokrouhleno            500 100,00 Kč 

  
 s l o v y :   (pětsettisícjednosto Kč)  

 
 
 

3. Závěr 
 
 Obvyklá cena speciálního hasičského automobilu tovární značky LIAZ 101.860, VIN FA0015-

609, registrační značky 6H0 8981, činila ke dni 07.10.2024, osobní fyzická prohlídka 
 

500 100,00 Kč 
  
 Obvyklá cena je vyjádřena v úrovni cen vč. DPH 
 
                                                                                                                               

                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 

3.1 Obecné předpoklady a omezující podmínky 
 
 Znalecký posudek byl zpracován v souladu s následujícími obecnými předpoklady a 

omezujícími podmínkami: 
 
 1)   Soudní znalec vycházel z obecně dostupných informací, z informací a prohlášení o pravosti 

a platnosti podkladů předložených objednavatelem, z dostupných databází a kartotéky znalce. 
 Znalec tedy neodpovídá za: 
 a)   Pravost a platnost vlastnických nebo jiných věcných práv k posudkem dotčeným movitým 

věcem, motorovým vozidlům 
 b)   Pravost a platnost práv k cizím věcem a nájemních vztahů k nim, jejichž existence měla 

nebo mohla mít vliv na provedení znaleckého posudku. 
 
 2)   Soudní znalec vycházel z předpokladu, že získané informace z předložených podkladů pro 

zpracování znaleckého posudku byly věrohodné a správné a nebyly tudíž ve všech případech z 
hlediska jejich přesnosti a úplnosti znalcem ověřovány. 

 
 3)   Znalec prohlašuje, že použité PC programy jsou jeho vlastnictvím a neodpovídá za možné 

rozpory vzniklé použitím těchto programů. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 
 
Z n a l e c k á  d o l o ž k a : 

 

 Znalecký posudek jsem podal jako soudní znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v 

Hradci Králové pod č.j.: 2402/86 a 2299/91 pro základní obory: 

 

S t r o j í r e n s t v í odvětví strojírenství všeobecné se zvláštní specializací na 

posuzování technického stavu motorových vozidel, 

strojních zařízení, zařízení dílen, nářadí a věcí movitých. 

 

 

a z oboru  E k o n o m i k a odvětví ceny a odhady se zaměřením na odhady 

motorových vozidel, strojních zařízení, zařízení dílen, 

nářadí a věcí movitých. 

 

 

 

 

 Znalecký posudek je evidován ve znaleckém deníku dle dočasného znaleckého oprávnění podle 

přechodných ustanovení ZZKÚ, zákonem č. 254/2019 Sb. účinnost od 01.01.2021, pod pořadovým číslem 

2086/2024 ve znal.kanceláři a pod poř. číslem 081969/2024 v elektronické evidenci znaleckých posudků 

Ministerstva spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2. Znalečné a úhradu nákladů účtuji podle přiložené 

likvidace dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č.  370 / 2022 Sb. Znalecký posudek jsem dokončil ve Dvoře 

Králové nad Labem, dne 03.11.2024      

 

Prohlašuji, že jsem si jako znalec vědom následků vědomě nepravdivého a hrubě zkresleného znaleckého posudku 

v souladu s § 127a občanského soudního řádu.         
 

 
 

                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Výtisk číslo  PDF 

Počet listů 11 

Počet vyhotovení 01  pro: 

 objednavatel Městys CHoustníkovo Hradiště 

 Příloha M.S. ČR, Praha 2, Vyšehradská 16 + FÚ Dvůr Králové n/L, 

 elektronicky 

 FÚ Dvůr Králové nad Labem, elektronicky 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Přílohy ke znaleckému posudku ev.č.: 2086/2024 

 

Opravy a investice do CAS 24 LIAZ 

 
 

 

 
 



 

13 

 

 

 

 

 
 

 

Rok 2019 

 
 

 

 

 

 

 



 

14 

 
 



 

15 

 

 
 

 

 

 



 

16 

Rok 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 
 



 

19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

24 

 
 



 

25 

 
 



 

26 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

Rok 2021 

 

 
 



 

28 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

 
 



 

30 

 
 



 

31 

 

 
 



 

32 

 

 
 



 

33 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

Rok 2022 

 

 
 

 
 

 

 



 

35 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

37 

 
 

 

Rok 2023 

 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 

 
 



 

41 

 

 
 



 

42 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 
 



 

44 

 
 



 

45 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

46 

 
 

 

 
 



 

47 

 
 

 

 
 

 

 



 

48 

 
 

 



 

49 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

50 

 
 



 

51 

 
 

 
 



 

52 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

53 

 
 

 

 

 


		2024-12-23T11:06:01+0100
	Ing. Jan Vogl




